CRMV / AM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO AMAZONAS
CNPJ: 04.643.565/0001-48

Periodo: 01/01/2025 a 31/03/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.033.572,93 819.002,64 Despesa Orgamentaria 693.395,13 558.295,11
RECEITA REALIZADA 1.033.572,93 819.002,64 CREDITO EMPENHADO - PAGO 693.395,13 558.295,11
RECEITAS CORRENTES 1.033.572,93 819.002,64 DESPESAS CORRENTES 693.395,13 558.295,11
RECEITA TRIBUTARIA 62.889,87 57.541,83 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 362.182,09 282.987,88
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 62.889,87 57.541,83 USO DE BENS E SERVICOS 84.135,30 78.193,39
TAXAS E EMOLUMENTOS 62.889,87 57.541,83 TRANSFERENCIAS CORRENTES 247.077,74 196.245,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 903.110,88 710.777,55 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 867,85
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 423.258,22 388.472,44
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 479.852,66 322.305,11
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS 67.572,18 50.683,26
.;lIJEI;(JISCESENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 22.234,57 7.942,43
JUROS DE MORA 22.234,57 7.942,43
MULTA POR MORA 6.766,97
MULTAS POR MORA 6.766,97
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Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

45.337,61

45.337,61

306.634,79

45.638,61
260.996,18
1.826.284,94
1.823.479,52
2.805,42

3.166.492,66

35.973,86

35.973,86

226.088,85

32.319,33
193.769,52
1.670.676,52
1.667.871,10
2.805,42

2.715.768,01

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

327.859,67
33.923,60

8.526,22
285.409,85
2.145.205,86
2.142.400,44
2.805,42

3.166.460,66

177.837,35

8.311,62

32.328,13
137.197,60
1.979.685,55
1.976.880,13
2.805,42

2.715.818,01

Pagina:2/2



